MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS LATO SENSU E RESIDÊNCIAS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

ADITIVO Nº 01  do EDITAL Nº 03/2025

Especialização em Gestão em Saúde

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação e do(a) Centro de Ciências da Saúde - CCS torna público a

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E A ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, conforme anexo, relativo à seleção para CURSO

DE PÓS-GRADUÇÃO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Gestão em Saúde, aprovado

através da Resolução nº 701/2024 – CEPEX/UFPI, de 24/10/2024, a ser realizado pela

UFPI. Maiores informações pelo e-mail gestaoemsaude@ufpi.edu.br ou telefone (86) 9

9925-1540.

Teresina, 06 de maio de 2025.

____________________________________________

Dra. Mayara Águida Porfírio Moura

Coordenadora Acadêmica do Curso de Especialização em Gestão em Saúde

______________________________________________

Dra. Amanda Lúcia Barreto Dantas

Coordenadora Adjunta do Curso de Especialização em Gestão em Saúde

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS LATO SENSU E RESIDÊNCIAS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS
ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade Período/Data Horário Local/Procedimento

Inscrições junto ao SIGAA
29/04/2025 a

18/05/2025

8h às 12h

14h às 17h

http://www.sigaa.ufpi.br/sigaa/public/home.jsf

(“Programa de Pós-Graduação Lato

Sensu/Processos Seletivos/ Curso de

Especialização em Gestão em Saúde)

Entrega da documentação

29/04/2025 a

18/05/2025

(dias úteis)

8h às 12h

14h às 17h

Secretaria do Curso, localizada no departamento de

enfermagem ou enviar para o e-mail:

gestaoemsaude@ufpi.edu.br

Homologação das

Inscrições
19/05/2025 Até às 18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria do

Curso, localizada no departamento de enfermagem

Interposição de recursos

contra a Homologação das

Inscrições

20/05/2025 Até às 18:00
Enviar para o e-mail: gestaoemsaude@ufpi.edu.br

com requerimento

Resultado da interposição

de recursos contra a

Homologação das

Inscrições

21/05/2025 Até às 18:00
Site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria do

Curso, localizada no departamento de enfermagem

Resultado da Análise de

Currículo

(Resultado preliminar)

22/05/2025 Até às 18:00
Site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria do

Curso, localizada no departamento de enfermagem

Interposição de recursos

contra o resultado

preliminar

23/05/2025 Até às 18:00
Enviar para o e-mail: gestaoemsaude@ufpi.edu.br

com requerimento

Resultado da interposição

de recursos contra o

resultado preliminar

26/05/2025 Até às 18:00
Site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria do

Curso, localizada no departamento de enfermagem

Resultado Final 27/05/2025 Até às 18:00
Site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria do

Curso, localizada no departamento de enfermagem

Matrícula institucional 28/05/2025
8h às 12h

14h às 17h

Secretaria do Curso, localizada no departamento de

enfermagem ou enviar para o e-mail:

gestaoemsaude@ufpi.edu.br